
ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 

PODKLAD SCHŮZE VÝBORU ČSPM 
K FINANCOVÁNÍ A ORGANIZAČNÍM SLOŽKÁM 

 
Místo konání Hradec Králové, Hotel Nové Adalbertinum, Velké nám. 32, 500 03 Hradec Králové 

Čas konání 21.5.2025. 9:00 - 15:00 

Přítomni MUDr. Ondřej Kopecký, MHA, MUDr. Ondřej Sláma, Ph.D., MUDr. Mahulena Exnerová, 
MUDr. Katarína Vlčková, MUDr. Zuzana Křemenová, MUDr. Regina Slámová, Mgr. Jitka 
Kosíková, doc. MUDr. Kateřina Rusinová, Ph.D., MUDr. Jitka Polišenská, MUDr. Ladislav 
Kabelka, Ph.D., Mgr. Monika Marková, MUDr. Jindřich Polívka 

Sekretariát Mgr. Jana Kabelková, Mgr. Sabina Špalková 

Hosté Daniel Jirát-Ziółlkowski (facilitátor) 

Příští schůze 18.6. v čase od 14:00 do 17:00, online 

 

Program 
 

● 9:00 Představení osob / facilitátora 
● 9:15 Představení programu a harmonogramu 
● 9:10-9:30 Dosavadní financování aktivit ČSPM (sekretariát, konference, projekty) 
● 9:30-10:30 Budoucí možnosti a oblasti financování 
● Pauza 
● 11.00-12.00 Eutanázie - Představení a debata, plán dalších kroků ve spolupráci se sekcí pro etiku v 

paliativní péči 
● Oběd 
● 13:00-14:00 Organizační složky ČSPM - pracovní skupiny a sekce 
● Pauza 
● 14:30-15:00 Dokončení témat - Evropský den paliativní péče, žádost o záštitu, nové žádosti o 

členství 

 

Projednávaná agenda 
 

Zodpovědná 
osoba O čem Další domluva 

 Dosavadní financování aktivit ČSPM (sekretariát, konference, 
projekty) 

- Zkapacitnění agend projektem NF Abakus 

 
 
 
 
 

1 
 



ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 

- Ad hoc financování projektů - individuální a specializační 
vzdělávání, LF, mentoring, ... 

- Podpora časopisu 

- Firemní podpora a spolupráce s filantropy  

- Návrh Nadačního fondu pro rozvoj paliativní péče na uzavření 
memoranda o spolupráci s ČSPM 

 
 
 
 
 
 
Návrh 
odhlasován: 
pro / 9, proti 2 

 Budoucí možnosti a oblasti financování 

- Budoucí oblasti financování  
Návrhy: Sponzorství od nutričních firem, partnerství s kraji 

- Must have: vytvořit záměr 

● administrativní aparát výboru + provozní náklady 
(Kopecký) 

● profesionalizace agend výboru (Kopecký) 
● podpora specializačního vzdělávání + grantování 

vzdělávacích akcí (Sláma) 
● konference + pre kongres kurzy (Křemenová, Rusinová) 
● časopis (Rusinová) 
● podmínky pro advokacii (Kabelka) 
● podpora kapacit akreditovaných pracovišť vč. podpory 

mentora (Kabelka) 
● akreditace doktorandského studia (Rusinová, Vlčková) 

 
- Nice to have: možnost zařadit do záměru financování 

● fundraising (Kosíková, Polišenská, Exnerová) 
● podpora mentoringu pro organizace (Křemenová) 
● Možné projektové financování / vedoucí osoby / procesy 

financování 
● Brainstorming  
● Příprava představení záměrů pro financování a podporu 

ze strany filantropů (NF Abakus, NRV, Kladné nuly)  

 
 
 
 
 
 
 

 Eutanázie - představení a debata 

- Dokument / vyjádření etické sekce 

- Plán dalších kroků ve spolupráci se sekcí pro etiku v paliativní 
péči 

Závěr:  

● Podpora textu stanoviska. Společnost souhlasí s 
vydáním. 

● přeformulovat bod VI. 
● přehodit bod VI. a VII.  
● Stanovisko bude otisknuto v časopise. 
● Etická sekce odpřipomínkuje nové závěrečné 

stanovisko. 
● Zpravodaj - ke stanovisku přidat komentář 

Bude hotovo do příštího výboru 

 
 
 
 
 
 
 

2 
 



ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 

 Organizační složky ČSPM - pracovní skupiny a sekce 

- Přehled existujících PS a jejich složení 

- Přehled sekcí a jejich vedení 

- Spolupráce sekcí a PS s výborem 

- Autonomie vs. organizační složka ČSPM - brainstorming a 
reflexe 

- Role výboru a užšího vedení (předseda a místopředsedové) 

- Vyjádření, odborná doporučení a mediální výstupy 

Dokumenty 

● Odborné dokumenty  
● Autorské dokumenty 
● Zdravotně-politické dokumenty 
● Stanoviska 
● Doporučené postupy - už ve stavu záměru specifikace 

metodologie / konzultace s vědeckým sekretářem 
● Mediální výstupy pod hlavičkou ČSPM 

Proces záměru 

● jakýkoli psaný text (výstupy-dokumenty) se pošle v 
podobě záměru na sekretariát 

● užší výbor se domluví na postupu 
● rychlé schválení užším výborem a informace pro výbor 
● určí zástupce výboru pro konzultaci při tvorbě 
● zašle k připomínkování 
● přinese na jednání výboru 
● vezme na vědomí 
● předá ke schvalování výborem 
● Informace o rozhodnutí se předá na výbor 
● Po finalizaci dokumentu se proces opakuje pro 

finalizovaný dokument 
● Nastavit způsob publikace dokumentu na webu, jak se s 

dokumentem pracuje dál 

Pracovní skupiny a sekce 
 

● min. 1x ročně setkání na výboru, k účasti vyzve výbor ve 
spolupráci se sekretariátem / sekce či PS vyjádří přání se 
výboru zúčastnit 

● min. 1x ročně zpráva o činnosti včetně výstupů a 
budoucích perspektiv - podklad pro zprávu o činnosti 
společnosti 

● Pokud se tato činnost neděje, na výboru proběhne 
hodnocení sekce / PS a podpora jejich aktivit a případná 
revize fungování 

 
 
 
 
 
 

Sekce a PS min. 
1x ročně 
představí 
aktivity na 
výboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Evropský den paliativní péče 
tisková zpráva 1 / tisková zpráva 2 

- Frekvence 1  
(17 minut, 2.6.2025 18 hod., Praha) - Preventivní prohlídka života, 
dětská PP, zákon o eutanázii (Z. Křemenová) 

 

3 
 

https://docs.google.com/document/d/1B6cMKdAE7I6PcsLbtRUf_LUT699OSX50oWjuAQmdv7A/edit?usp=drive_link
https://docs.google.com/document/d/1c1058ppp2ZnsTjWjfLhawfq2rIvWCAlB_MNgdp3J-l8/edit?usp=drive_link


ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 

- Blesk  
Článek s odkazy a dokumenty, weby, příběh - tisk i online (do 
23.5.2025) (L. Kabelka) 

- Prima  
(O.Kopecký) 

- ČT1  
Zpravodajství 29.5.2025 (Z. Křemenová) 

- Deník N  
Článek (K. Vlčková) 

Sekretariát Žádost o záštitu 
49. ročník Brněnských onkologických dnů a 39. ročník Konference pro 
nelékařské zdravotnické pracovníky 
Termín, místo: 3.–5.9.2025, Výstaviště Brno 
Záštity: Očekává se MZ ČR, ESMO, NCO NZO, LF MU, hejtman JMK, 
ČAS, ČOS, ČLS JEP, ČCHS, ČDS, ČNCHS, ČOSKF, ČPFS, ČUS, ČGS, SPL, 
SLG, SVL, SROBF, ČSBS, AKP ČR, ČRS, atd. 
Odborný garant akce: prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D., ředitel MOÚ, 
doc. MUDr. Radka Lordick Obermannová, Ph.D., předsedkyně 
programového výboru 49. BOD , Mgr. Tereza Malá, MBA, předsedkyně 
programového výboru 39. KNZP 
Počet účastníků: přes 2 000 
Program: zde 

Odhlasováno: 
pro / všichni 
přítomní 

Sekretariát Nová žádost o členství Odhlasováno: 
pro / všichni 
přítomní 

 
 

Úkoly 
 

Výbor Budoucí možnosti a oblasti financování 
 

- Must have: vytvořit záměr 

● administrativní aparát výboru + provozní náklady 
(Kopecký) 

● profesionalizace agend výboru (Kopecký) 
● podpora specializačního vzdělávání + grantování 

vzdělávacích akcí (Sláma) 
● konference + pre kongres kurzy (Křemenová, Rusinová) 
● časopis (Rusinová) 
● podmínky pro advokacii (Kabelka) 
● podpora kapacit akreditovaných pracovišť vč. podpory 

mentora (Kabelka) 
● akreditace doktorandského studia (Rusinová, Vlčková) 

 
- Nice to have: možnost zařadit do záměru financování 

● fundraising (Kosíková, Polišenská, Exnerová) 
● podpora mentoringu pro organizace (Křemenová) 

6/25 (deadline 
15.6.) 

4 
 

https://www.onkologickedny.cz/program


ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 

Sláma,  
etická sekce 

Eutanázie - oficiální dokument / vyjádření 

- Podpora textu stanoviska. Společnost souhlasí s vydáním. 
- přeformulovat bod VI. 
- přehodit bod VI. a VII.  
- Etická sekce odpřipomínkuje nové závěrečné stanovisko. 

6/25 (deadline 
18.6.) 

Sabina 
Špalková 

Eutanázie - oficiální dokument / vyjádření 

- Stanovisko bude otisknuto v časopise. 
- Zpravodaj - ke stanovisku přidat komentář 

6/25 

Sabina 
Špalková 

Organizační složky ČSPM 

Doplnit složku typy dokumentů 

- Odborné dokumenty  
- Autorské dokumenty 
- Zdravotně-politické dokumenty 
- Stanoviska 
- Doporučené postupy - už ve stavu záměru specifikace 

metodologie / konzultace s vědeckým sekretářem 
- Mediální výstupy pod hlavičkou ČSPM 

6/25 

Sabina 
Špalková 

Červnové setkání výboru  

Přizvat PS pro psychologii 

6/25 

Výbor, 
sekretaritá 

Evropský den paliativní péče 
Členové výboru pošlou sekretariátu relevantní odkazy. Sekretariát dát 
na disk k Evr. dni paliativní péče 

- Frekvence 1  
(17 minut, 2.6.2025 18 hod., Praha) - Preventivní prohlídka života, 
dětská PP, zákon o eutanázii (Křemenová) 

- Blesk  
Článek s odkazy a dokumenty, weby, příběh - tisk i online (do 
23.5.2025) (Kabelka) 

- Prima  
(Kopecký) 

- ČT1  
Zpravodajství 29.5.2025 (Křemenová) 

- Deník N  
Článek (Vlčková) 

6/25 

Regina 
Slámová 

PS MSPP 
- Připravit body do strategického plánování 

5/2025 
 

Sekretariát Vzor dopisu 
VŘ: dopis na Plzeňský kraj upravit jako vzor pro ostatní kraje + kontakt 
na ČSPM 

5/2025 
probíhá 

5 
 



ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 

Zuzana 
Křemenová, 
Mahulena 
Exnerová 

Evropský den paliativní péče  
- EAPC chystá kampaň k Evropskému dni paliativní péče 

29.5.2025 na téma „Spravedlivá, dostupná paliativní péče pro 
všechny“ a oslovuje národní organizace s laskavou žádostí o 
zapojení a podporu 

- Nejvíce realizovatelné: Možné oslovení médií + banner na 
letošním kongresu EAPC 

- Z. Křemenová  a M. Exnerová osloví média. ZK oslovila ČT, 
Prima, Blesk-přislíbili prostor ve vysílání/novinách,  

- Z. Křemenová připraví návrh toho, co by se mělo sdělit. 
Možnost předtočení ze strany médií 

- Vzniká jendotná tisková zpráva, obsahově se jí budeme držet 
při vystupování v médiích  

5/2025 
hotovo 

 

Ondřej 
Kopecký 

Příspěvek do časopisu  
- Informace předsedy společnosti, nové složení výboru 

společnosti 
- Příspěvek do čísla, které bude distribuováno na konferenci 

6/2025 

Kateřina 
Rusinová 

Grantový program ČSPM 
- Motivace vědeckých pracovníků ve výzkumu  
- Navrhnout možnosti podpory 

6/2025 

Jana 
Kabelková 

Hospodaření ČSPM 
- Přichystat přehled výdajů do květnového výboru 
- Źádost o prodloužení čerpání finanční podpory z Abakusu 

(účel - administrativní náklady) - odsouhlaseno všemi 
přítomnými členy výboru 

5/2025 
hotovo 

Rada Etické 
sekce 

Stanovy sekce 
- Upravit formulaci v bodě 2 (poslední dvě věty) 

6/2025 
probíhá 

Členové 
výboru a 
revizní 
komise 

Zaslání fotografií - zveřejnění na webu ČSPM 
- Z výboru chybí: 

L. Kabelka 
R. Slámová 
J. Kosíková 

4/2025 

 

 

6 
 


	PODKLAD SCHŮZE VÝBORU ČSPM 
	Program 
	Projednávaná agenda 
	Úkoly 
	 


